
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts pasts@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

NR. LI12IB0016 

Komersanta nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „PĀRSA” 

Juridiskā adrese: Ventspils iela 104, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003579501 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 24.01.2002. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 08.12.2003. 

Iekārta, operators: Maizes ceptuve, SIA „PĀRSA” 

Adrese: Graudu iela 14, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301 

Tālruņa numurs: 63322186 

Elektroniskā pasta adrese: E-adrese 

Teritorijas kods: 0033200 

 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu 

Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas 

atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”  

 

1. pielikumam: 

1. punkta 1.1.2. apakšpunktam – sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir 

vienāda ar vai lielāka par 0,5 un mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto 

šķidro kurināmo, izņemot degvieleļļu (mazutu); 

2. pielikumam: 

6.3.apakšpunktam - notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ar jaudu no 5 līdz 20 kubikmetriem diennaktī, 

ja notekūdeņus novada vidē. 

 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 26.03.2012. 

Pārskatīšanas un atjaunošanas iesnieguma pieņemšanas datums: 27.11.2023., 02.04.2025. 

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošai darbībai 

Izsniegšanas datums: 07.05.2012. Izsniegšanas vieta: Rīga 

  



2 

Pārskatīšanas un atjaunošanas datums: 13.12.2023., 26.05.2025. 

 

 

 

 

Atļauju pārvaldes 

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta direktore I. Plociņa 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Enerģētikas un vides aģentūrā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma 

„Par piesārņojumu” 32. panta 3.1 daļu. 



3 

Saturs

 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju ......................................................................................... 5 
1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. ........................................................ 5 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. ...................................... 5 
3. Informācija par to, kam nosūtītas Atļaujas kopijas. .................................................................... 5 
4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. ....................................................................... 5 
5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. ....................................................... 5 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi .............................................................................................................. 6 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai .................................................................................................. 6 
6.1. darbība un vadība ..................................................................................................................... 6 
6.2. darba stundas ............................................................................................................................ 7 

7.Resursu izmantošana .................................................................................................................... 7 
7.1. ūdens ......................................................................................................................................... 7 
7.2. enerģija ..................................................................................................................................... 7 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli ............................................................................................... 9 
8. Gaisa aizsardzība ....................................................................................................................... 13 
8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības ........................................... 13 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti .................................. 16 
8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība .................................................................................... 16 

8.4. smakas .................................................................................................................................... 16 
8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ........................... 16 
8.7. gaisa monitorings ................................................................................................................... 17 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ................................................................................ 17 
8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ........................................................... 17 

9. Notekūdeņi ................................................................................................................................ 17 
9.1. izplūdes, emisijas limiti .......................................................................................................... 17 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība .......................................................................... 19 
9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ......................................... 19 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē ................................................................................................ 20 
9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ................................................................................ 20 
9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ........................................................... 20 

10. Troksnis ................................................................................................................................... 20 
10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai ................................................ 20 

10.2. trokšņa emisijas limiti .......................................................................................................... 20 
10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ....................................... 20 
10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ......................................................... 20 

11. Atkritumi ................................................................................................................................. 21 
11.1. atkritumu veidošanās ............................................................................................................ 21 
11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi ..................................................................................................................................... 22 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ....................................... 23 
11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ......................................................... 23 
11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā 

sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums ............................................................ 23 
11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo 

atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un 

kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas ............. 23 



4 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi 

monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas 

vides aizsardzības institūcijām ...................................................................................................... 23 
13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas 

robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem

 ....................................................................................................................................................... 23 
14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas 

ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, 

iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos 

meteoroloģiskos apstākļos ............................................................................................................. 23 
15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Dienests 

paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu 

bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi .................... 24 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās ............................................. 24 
17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti Atļaujas 

nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības 

institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas 

Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 

96/61/EK grozīšanu ....................................................................................................................... 24 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm ................................................... 24 

 
 

Pielikumi 

1. pielikums. Iesniegums ar novērtējumu (Iesniegumā minētie pielikumi, kas nav ietverti sadaļās 

„Dienesta novērtējums” netiek publicēti). 

2. pielikums. Norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu 

iesniegšanas datumi, sabiedrības, pašvaldības, citu iestāžu priekšlikumi un operatoru 

skaidrojumi, protokoli par tikšanos ar operatoru un iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās 

apspriešanas protokoli. 

3. pielikums. Veselības inspekcijas 15.04.2025. atzinums Nr. 2.4.6.-25./156. 

4. pielikums. Kuldīgas novada pašvaldības 28.04.2025. atzinums Nr. KNP/2.13/25/1843. 

5. pielikums. Emisijas avotu izvietojuma shēma. 

6. pielikums. Ūdens izmantošanas bilance. 



5 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. 

− Likums „Par piesārņojumu”; 

− MK 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai”.  

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. 

Atļauja piesārņojošai darbībai (turpmāk – Atļauja) izsniegta uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku. 

Iesniegums Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienestā 

(turpmāk – Dienests): 

− vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojoša darbībā saskaņā ar MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai” 4.2. punktu;  

− mēneša laikā pēc izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32.panta trešās daļas 

1., 3., 4. vai 8.punktā minēto apstākļu atklāšanas. 

− ne vēlāk kā 20 dienu laikā no Dienesta pieņemtā lēmuma par Atļaujas nosacījumu pārskatīšanas 

un atjaunošanas procedūras uzsākšanu saņemšanas dienas saskaņā ar Noteikumu Nr. 1082 63.1. 

un 65. punktu. 

 

3. Informācija par to, kam nosūtītas Atļaujas kopijas. 

− Veselības inspekcijai; 

− Kuldīgas novada pašvaldībai. 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Atļaujā nav iekļauta ierobežotas pieejamības informācija. 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 

Uzņēmumam nav izsniegtas citas atļaujas, kuras aizstātu šī Atļauja. 

 



6 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai  

6.1. darbība un vadība 

Nosacījumi uzņēmuma darbībai izvirzīti, pamatojoties uz operatora sniegto informāciju un tās izvērtējumu, kā arī uz izdošanas brīdi spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, ņemot vērā saņemtos priekšlikumus no Veselības inspekcijas un pašvaldības. 

6.1.1. Atļauja izsniegta SIA „PĀRSA” maizes un konditorejas izstrādājumu ražotnes darbībai Graudu ielā 14, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 6201 033 0327): 

• maizes cepšanai un konditorejas izstrādājumu ražošanai ar jaudu 8 tonnas diennaktī jeb 2920 tonnas gadā; 

• sadedzināšanas iekārtu darbībai ar kopējo nominālo ievadīto siltuma jaudu 1,512 MW (kurināmais – dīzeļdegviela): 

- sadedzināšanas iekārtai „KV-300” ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,333 MW; 

- sadedzināšanas iekārtai „PEP-100R” ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,150 MW; 

- divām sadedzināšanas iekārtām „Bassanina Tubix 432” ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,250 MW katra; 

- sadedzināšanas iekārtai „D-721-A” ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,389 MW; 

- sadedzināšanas iekārtai „Rivent” ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,100 MW; 

- sadedzināšanas iekārtai „Sottoriva” ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,040 MW; 

• pazemes ūdens ieguvei; 

• bioloģiskām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām ar projektēto jaudu 11 m3/dnn (identifikācijas Nr. A400103) darbībai ar izplūdi vidē 

(izplūdes Nr. N400097). 

6.1.2. Atļauja attiecas uz visām SIA „PĀRSA” darbības procesā izmantojamām iekārtām un to ekspluatāciju, ka arī uz citām ar pamatdarbību 

saistītām darbībām. 

6.1.3. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību atbilstoši Atļaujas pielikumā norādītajam darbības aprakstam, spēkā esošajos 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, šīs Atļaujas „C” sadaļas nosacījumiem un Atļaujas pielikumiem. 

6.1.4. Katru gadu līdz 1.aprīlim iesniegt Dienestā gada pārskatu par Atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo gadu, vides monitoringu, to 

izvērtējumu, ņemot vērā normatīvajos aktos par piesārņojošās darbības veikšanu noteikto. Pārskata ieteicamā forma pieejama Valsts vides 

dienesta tīmekļa vietnē: http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/, sadaļā „Atskaišu, iesniegumu un veidlapu 

formas”, „Monitoringa gada pārskatu forma”. Pārskatam pievienot informāciju par izmantotajiem izejmateriāliem, ķīmiskajām vielām un 

maisījumiem atbilstoši šīs Atļaujas 2. un 3. tabulai. 

6.1.5. Reģistrēt saņemtās sūdzības par vides piesārņojumu, t.sk. traucējošām smakām vai trokšņiem; noskaidrot piesārņojuma vai traucējošo 

trokšņu vai smaku rašanās cēloni un operatīvi veikt pasākumus piesārņojuma cēloņa likvidēšanai. Par saņemtajām sūdzībām un veiktajiem 

pasākumiem nekavējoties informēt Dienestu. 

6.1.6. Reizi ceturksnī līdz nākamā mēneša 20. datumam veikt dabas resursu nodokļa par gaisa piesārņošanu no avotiem A1, A3-A5, kas 

norādīti 12. tabulā aprēķinu, izmantojot stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limitu projektā dotās metodikas, kā arī dabas resursu 

nodokļa aprēķinus par pazemes ūdens ieguvi. Nodokli nomaksāt Valsts ieņēmumu dienesta noteiktajā budžeta kontā atbilstoši 

http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/


7 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokli. 

6.1.7. Nodrošināt ikgadējo vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapu „Veidlapa Nr.2–Ūdens. Pārskats 

par ūdens resursu lietošanu”, „Veidlapa Nr.2–Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību” un „Veidlapa Nr.3–Atkritumi. Pārskats par 

atkritumiem” par iepriekšējo kalendāra gadu iesniegšanu, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē www.meteo.lv tiešsaistes režīmā atbilstoši 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām. 

6.1.8. Rakstiski informēt Dienestu par izmantojamās teritorijas izmaiņām īpašumtiesībās. Atļauja ir spēkā, kamēr ir spēkā īpašumtiesības vai 

lietošanas tiesības. 

6.1.9. Līdz 01.08.2025. iesniegt Dienestā urbuma aizsargjoslu aprēķinu, kas saskaņots ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs” un Veselības inspekciju. 

6.1.10. Līdz 01.09.2025. izstrādāt un iesniegt Dienesta notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ekspluatācijas dokumentāciju. 

6.2. darba stundas 

6.2.1. Ievērot šajā Atļaujā noteikto iekārtas darba režīmu. Iekārtas darbināt tā, lai nepārsniegtu šīs Atļaujas 12. tabulā norādīto emisijas ilgumu. 

6.2.2. Darbināt energoiekārtas atbilstoši tehnoloģiskajām instrukcijām un veikt atbilstošu procesu kontroli, lai nodrošinātu iekārtu efektīvu 

darbību. 
 

7.Resursu izmantošana 

7.1. ūdens 

7.1.1. Veikt no pazemes ūdens ieguves urbumiem iegūtā ūdens daudzuma instrumentālo uzskaiti un datus reģistrēt ūdens lietošanas instrumentālās 

uzskaites žurnālā atbilstoši normatīvajiem aktiem par ūdens resursu lietošanas atļaujām. Reizi ceturksnī ierakstu pareizību apliecināt ar 

atbildīgās personas parakstu.  

7.1.2. Ūdens resursu ieguvi, uzskaiti un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par ūdens resursu lietošanu un dabas 

resursu nodokļiem šīs Atļaujas prasībām un šīs Atļaujas 9. un 11. tabulā noradītajiem apjomiem.  

- Stingrā režīma aizsargjoslai ap ūdens ņemšanas vietu nodrošināt virszemes ūdens noteci no aizsargjoslas, jābūt labiekārtotai, jābūt 

iežogotai. Nožogojuma augstums nedrīkst būt zemāks par 1,5 m un uz tā jābūt informatīvai zīmei ar uzrakstu „Nepiederošiem ieeja 

aizliegta”. 

- Darbus, kas saistīti ar urbumu ekspluatāciju (remontdarbi, tamponāža, jaunu urbumu izveidošana) atļauts veikt firmām, kurām ir licence 

šo darbu veikšanai.  

7.1.3. Ūdens uzskaites mēraparatūras metroloģisko kontroli veikt atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.  

7.1.4. Nodrošināt aizsargjoslas ap pazemes ūdens ņemšanas vietām atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Stingra režīma 

aizsargjosla ap urbumu ir 10 metri. 

7.1.5. Visus datus, kas saistīti ar urbuma konstrukcijas, dziļuma un ražības izmaiņām, sūkņu nomaiņu, to iegremdēšanas dziļumu vai citu 

parametru izmaiņas fiksēt urbuma ekspluatācijas žurnālā. 

http://www.meteo.lv/


8 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

7.1.6. Nodrošināt pazemes ūdens ieguves urbumu atveres hermetizāciju, ūdens līmeņa mērīšanas un ūdens paraugu ņemšanas vietas ierīkošanu, 

sūkņu telpas uzturēšanu sanitārā un tehniskā kārtībā, kā arī nodrošināšanu pret applūšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām. 

7.1.7. Ūdens ieguves uzskaitei izmantot standartizētu vai metroloģiski pārbaudītu ūdens ieguves uzskaites mēraparatūru.  

7.1.8. Pazemes ūdens monitoringu veikt atbilstoši šīs Atļaujas 24.tabulai. Monitoringa rezultātus un to izvērtējumu vienu reizi gadā iesniegt VSIA 

„Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”. 

9.Tabula. Ūdens ieguve* 

Ūdens ieguves avota 

identifikācijas 

numurs 

Ūdens ieguves avota nosaukums 

un atrašanās vieta (adrese) 

Ūdens ieguves 

avota ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Ūdens ieguves 

avota ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Ūdens ieguves 

avota 

saimnieciskā 

iecirkņa kods 

Ūdens ieguves 

avota 

teritorijas 

kods 

Ūdens 

daudzums 

kubikmetri 

dienā 

Ūdens 

daudzums 

kubikmetri 

gadā 

P400050 

DB2861 

Artēziskā aka Nr. 1 Graudu iela 

14, Kuldīga 

313586.033 378377.051 3639 Venta no 

Ēdas līdz 

Alekšupītei 

0033200 25 7500 

* Dienests precizē datus 9. tabulā, precizējumu apraksts Atļaujas 1. pielikumā. 

 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 

(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai 

(kubikmetri gadā) 

Ražošanas procesiem 

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem 

(kubikmetri gadā) 

No īpašniekam piederoša urbuma 7500 0 5500 2000 0 

 

7.2. enerģija 

7.2.1. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veikt atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem. 

7.2.2. Veikt kurināmā patēriņa uzskaiti papīra veidā vai elektroniski atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  
 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 

Sēra saturs 

(%) 

Izmantots ražošanas 

procesiem 

Izmantots 

apsildei 

Izmantots transportam 

iekārtas teritorijā 

Izmantots elektroenerģijas 

ražošanai 

Dīzeļdegviela (t) 432.28 0 122.28 268.00 42.00* 0 

*Transportlīdzekļi tiek uzpildīti ārpus uzņēmuma teritorijas mazumtirdzniecības degvielas uzpildes stacijās (DUS) 



9 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

7.3.1. Izejmateriālu, palīgmateriālu un ķīmisko vielu uzglabāšanas veids un vienlaicīgi uzglabātais daudzums atļauts saskaņā ar 2., 3. un 5., tabulā 

dotajiem datiem. Ja plānotais izejmateriālu, palīgmateriālu un ķīmisko vielu un maisījumu daudzums pārsniedz noteikto limitu, 

uzņēmumam jāgriežas Dienestā ar priekšlikumiem limita izmaiņai ne vēlāk kā 60 dienas pirms plānotajām izmaiņām. 

7.3.2. Veikt izejmateriālu aprites rakstisku vai elektronisku uzskaiti (nosaukums, iepirktais un patērētais daudzums, klasifikācija, marķējums un 

drošības datu lapas), vismaz reizi mēnesī rezultātus ierakstot žurnālā. Ierakstu pareizību atbildīgajai personai apliecināt ar parakstu. 

7.3.3. Darbības ar ķīmiskajām vielām, maisījumiem un citiem materiāliem, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus 

un kas nav klasificēti kā bīstami, veikt atbilstoši šīs Atļaujas 2. tabulai.  

7.3.4. Darbības ar bīstamām ķīmiskām vielām un maisījumiem, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos, veikt atbilstoši šīs Atļaujas 3. tabulai.  

7.3.5. Bīstamo ķīmisko vielu uzglabāšanu nodrošināt tvertnēs atbilstoši Atļaujas 5.tabulai. Rezervuāru pārbaudes veikt saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām par bīstamo vielu uzglabāšanas rezervuāru tehnisko uzraudzību.  

7.3.6. Aizliegts izmantot dīzeļdegvielu, kurā sēra saturs pārsniedz 0,1% atbilstoši normatīvo aktu par sēra satura ierobežošanu atsevišķiem šķidrās 

degvielas veidiem prasībām. 

7.3.7. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, uzskaiti, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos par darbībām 

ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem noteiktajām prasībām. Nodrošināt, ka pie izvietotajām vietām, kuras paredzētas ķīmisko vielu 

uzglabāšanai, ir izvietotas informatīvās plāksnes ar norādēm par uzglabājamo produktu, nosaukumu, kā arī bīstamības apzīmējumiem un 

piktogrammām. 

7.3.8. Vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt brīvi pieejamiem absorbentu krājumiem izlijumu 

savākšanai. 

7.3.9. Darbības ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem atļauts veikt kvalificētam personālam, kuram ir piemērota izglītība attiecīgo darbību 

veikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par nepieciešamo izglītības līmeni personām, kuras veic uzņēmējdarbību ar ķīmiskām vielām un 

produktiem. 

7.3.10. Drošības datu lapas uzglabāt personālam pieejamā vietā. Informāciju drošības datu lapās, kā arī ķīmisko vielu un ķīmisko produktu 

marķējumā nodrošināt valsts valodā. Stingri ievērot drošības datu lapās norādītās prasības ķīmisko vielu vai maisījumu izmantošanai, 

uzglabāšanai, pārkraušanai, utilizācijai. 

7.3.11. Ja ķīmiskās vielas un maisījumi tiek ievesti no ārzemēm, katru gadu līdz 1. martam, iesniegt SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” tīmekļvietnes www.meteo.lv elektroniskajā datu bāzē, tiešsaistes režīmā Pārskatu par darbībām ar ķīmiskām vielām 

un maisījumiem par iepriekšējo kalendāro gadu. 

7.3.12. Darbības ar aukstuma aģentiem (aukstuma iekārtu uzstādīšana, freona iepildīšana aukstuma sistēmā, dzesēšanas kontūra vai iekārtas 

remonts un apkope, noplūžu novēršana, pārbaudes vai jebkādas citas darbības ar aukstuma aģentiem) atļauts veikt fiziskai vai juridiskai 

personai, atbilstoši normatīvajiem aktiem par ozona slāni noārdošām vielām un fluorētām siltumnīcefekta gāzēm.  

7.3.13. Aukstuma aģenta maiņas gadījumā aizliegts izmantot fluorētās siltumnīcefekta gāzes, kuru globālās sasilšanas potenciāls ir 2500 vai lielāks 

ka arī tehniski apkalpot iekārtas, kurās tiek izmantotas fluorētās siltumnīcefekta gāzes ar globālās sasilšanas potenciālu lielāku par 2500 

(piemēram, R404A). 



10 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav 

klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to grupa) Ķīmiskā viela vai 

maisījuma veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 

uzglabāšanas veids 

Izmantotais 

daudzums gadā (t) 

Milti (rudzu, rudzu sijātie/pilngraudu, kviešu, kaņepju u.c.) organiska viela Pārtikas ražošana 115 t noliktavā, silosos vai 

maisos 

1380 

Sēklas (sezama, saulespuķu, ķirbju, linu, magoņu, 

kvinojas, kaņepju, čia u.c.) 

organiska viela Pārtikas ražošana 2,15 noliktavā, kastēs un maisos 25.1 

Graudi, putraimi (rudzu putraimi, rudzu graudi, diedzēti 

kviešu fermentēti graudi, speltas mīkstie graudi, u.c.) 

organiska viela Pārtikas ražošana 2,5 noliktavā, kastēs un maisos 30.6 

Garšvielas (sāls, cukurs, cukura sīrups, piparkūku 

garšvielu maisījums, cepamais pulveris, sausais pilnpiens) 

organiska viela Pārtikas ražošana 5,2 t noliktavā, kastēs un maisos 63.5 

Uzlabotāji, aromatizētāji organiska viela Pārtikas ražošana 0,7 t noliktavā, kastēs un maisos 8.31 

Papildus piedevas (žāvēti augļi un dārzeņi, rieksti, speķis, 

jogurts) 

organiska viela Pārtikas ražošana 0,26 t noliktavā, iepakojumos 3.2 

Taukvielas (eļļa, margarīns) organiska viela Pārtikas ražošana 0,095 t noliktavā, iepakojumos 12.9 

Iesals, ieraugs, raugs (rudzu baltais iesals, sarkanais iesals, 

kviešu ieraugs, šķidrais raugs u.c.) 

organiska viela Pārtikas ražošana 2,5 t noliktavā, iepakojumos 31 

Rafinēts sīrups un fruktozes sīrups organiska viela Pārtikas ražošana 2,7 t noliktavā, iepakojumos 33.2 

Citas sastāvdaļas (Balt-Sauer, Balt-Pumpernick, kviešu 

lipeklis, Rukki Soft Pagar, Balt-Rustiback, Balt-Rye CL 

12F, My Bread, Season Blend u.c.) 

organiska viela Pārtikas ražošana 1,44 t noliktavā, iepakojumos 17 

Ziepes (cietās un šķidrās) neorganiska viela Roku mazgāšanai 0,001 t iekštelpās, iepakojumos 0.003 

Trauku mazgāšanas līdzeklis Abrazīvā saimniecības pasta 

“SKUDRA” un „Ewol Professional Formula AN” u.c.) 

neorganiska viela mazgāšanas līdzeklis 0,10 iekštelpās, iepakojumos 0.4 

Iepakojums: kartona, papīra tara papīrs, kartons Produkcijas iepakošanai noliktavā, 0,5 t 1.47 

Iepakojums: polietilēna plēve plastmasa Produkcijas iepakošanai noliktavā, 0,5 t 0.96 

Iepakojums: polipropilēna maisiņi plastmasa Produkcijas iepakošanai noliktavā, 0,6 t 4.62 

Iepakojums: polistirols plastmasa Produkcijas iepakošanai noliktavā, 0,01 t 0.09 

Iepakojums: auklas, stieples, skavas neorganiska viela Produkcijas iepakošanai noliktavā 0,01 t 0.21 



11 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos 

Ķīmiskā viela vai 

maisījums (vai to 

grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantošanas 

veids 
EK numurs 

CAS 

numurs 

Bīstamības 

klase 

Bīstamības 

apzīmējums (H 

kods) 

GHS 

bīstamības 

piktogramma 

Drošības 

prasību 

apzīmējums 

(P kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantota

is 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

Dīzeļdegviela naftas 

produkti 

Apkurei, 

ražošanas 

iekārtām, 

iekšējā 

transporta 

vajadzībām 

269-822-7 68334-30-5 Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

 

H226 H304 

H315 H332 

H351 H373 

H411 

 

GHS 02 

GHS 08 

GHS 07 

GHS 09 

 

P210 P261 

P273 

P301+P310 

P331 

P302+P352 

7,5 t 

dubultsienu, 

hermētiska 

oglekļa 

tērauda 

tvertne  

432.28 

Dezinfekcijas 

līdzeklis 

Economic 

ECO42-42R 

organiska 

viela 

Dezinfekci 

jas līdzeklis 

200-578-6 

200-661-7 

64-17-5 67-

63-0 

Flam. Liq. 2 

uzliesmojošs 

šķidrums 

 

H319 H336 

H225 

 

GHS05 

 

P101 P102 

P103 

P305+P351+

P338 

P337+P313 

P403+P233 

0,01 t, 

noliktavā 

0.08 

Stikla un 

keramikas 

tīrīšanas līdzeklis 

(EWOL Glass) 

 

neorganiska 

viela 

Tīrīšanas 

līdzeklis 

902-053-3 neattiecas Eye Irrit. 2 

nopietni acu 

bojājumi/acu 

kairinājums  

H319 H225 

H336 

GHS05 

 

P101 P102 

P501 

0,02 t, 

noliktavā 

0.1 

EWOL 

Professional 

Formula AGD 

Mult 

neorganiska 

viela 

Tīrīšanas 

līdzeklis 

902-053-3 

931-054-4 

160901-19- Unst. Expl. 

nestabila 

sprādzienbīsta

ma viela 

 

H319 H302 

H412 H318 

H225 H336 

 

GHS07 

 

P101 P102 

P264 P280 

P305+P351+

P338 

P337+P313 

P501 

0,02 t, 

noliktavā 

0.1 

Mazgāšanas 

līdzeklis („Ewol 

Professional 

Formula EX-37” 

neorganiska 

viela 

Tīrīšanas 

līdzeklis 

215-185-5 

215-181-3 

500-220-1 

1310-73-2 

1310-58-3 

68515-73-1 

Skin Corr. 1A 

kodīgs/kairinoš

s ādai 

 

H314 H318 

H302 H290 

 

GHS05 

 

P101 P102 

P264 P280 

P301+P330+

P331 

0,01 t, 

noliktavā 

0.1 



12 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

Ķīmiskā viela vai 

maisījums (vai to 

grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantošanas 

veids 
EK numurs 

CAS 

numurs 

Bīstamības 

klase 

Bīstamības 

apzīmējums (H 

kods) 

GHS 

bīstamības 

piktogramma 

Drošības 

prasību 

apzīmējums 

(P kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantota

is 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

u.c.) P303+P361+

P353 

P305+P351+

P338 P501 

Mazgāšanas 

līdzeklis („Ewol 

Professional 

Formula TOP 

u.c.) 

neorganiska 

viela 

Tīrīšanas 

līdzeklis 

500-234-8 

263-163-9 

231-765-0 

227-813-5 

200-315-5 

231-598-3 

68891-38-3 

61791-31-9 

7722-84-1 

5989-27-5 

57-13-6 

7647-14-5 

Eye Irrit. 2 

nopietni acu 

bojājumi/acu 

kairinājums  

 

H319 H318 

H315 

H302+H332 

H271 H314 

H400 H412 

H304 H226 

H317 

GHS07 

 

P101 P102 

P264 P280 

P305+P351+

P338 

P337+P313 

P501 

0,06 t, 

noliktavā 

0.2 

R32 organiska 

viela 

Gaisa 

kondicionie

ris Mide 

MOX102-

12HFN8 

200-839-4 75-10-5 Press. Gas 

saspiesta gāze 

H280 H220 

 

GHS04 

GHS02 

P210, P377, 

P381, P403 

0,00065, 

gaisa 

kondicionierī 

0.001 

R600a 

(izobutāns) 

organiska 

viela 

Ledusskapis 

Tefcold 

RK505 

200-857-2 106-97-8 Press. Gas 

saspiesta gāze 

H280 H220 

 

GHS04 

GHS02 

P410+P403 0,00012, 

saldētavā 

0 

R290 (propāns) organiska 

viela 

Ledusskapis 

Tefcold 

RK1010 

200-827-9 74-98-6 Press. Gas 

saspiesta gāze 

H280 H220 GHS04 

GHS02 

P210, P377, 

P381, P403 

0,00013, 

saldētavā 

0 

R134a organiska 

viela 

Ledusskapis 

Vestfrost 

FKG410, 

Helkama 

C5G Z, 

aukstuma 

kamera ar 

212-377-0 811-97-2 Press. Gas 

saspiesta gāze 

H280 GHS04 P403 0,00249, 

saldētavās 

0.002 



13 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

Ķīmiskā viela vai 

maisījums (vai to 

grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantošanas 

veids 
EK numurs 

CAS 

numurs 

Bīstamības 

klase 

Bīstamības 

apzīmējums (H 

kods) 

GHS 

bīstamības 

piktogramma 

Drošības 

prasību 

apzīmējums 

(P kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantota

is 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

kompresoru 

TFH4524F 

 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods Uzglabāšanas tvertnes saturs Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums (gados) Tvertnes izvietojums 

B2 tukša / noplombēta 25 17 Virs zemes 

B3 dīzeļdegviela (akcīzes) 10,8 3 Virs zemes 

8. Gaisa aizsardzība  

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības 

8.1.1. Piesārņojošo vielu emisijas gaisā no punktveida emisijas avotiem atļautas atbilstoši 2025.gadā izstrādātajam stacionāru piesārņojuma avotu 

emisiju limitu projektam (SPAELP), šīs Atļaujas 12.Tabulā norādītajiem parametriem un 15. Tabulā norādītiem piesārņojošo vielu emisiju 

limitiem. 

8.1.2. No emisiju avota gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13.Tabulai (Atļaujas 1.pielikumā).  

 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

Emisijas 

avota 

kods 

Emisijas avota apraksts Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Dūmeņa 

augstums 

(m) 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

(mm) 

Emisijas 

plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatūra 

(C) 

Emisijas 

ilgums 

(h) dnn 

Emisijas 

ilgums 

(h) gadā 

A1 Skurstenis Nr. 7. 

Esoša sadedzināšanas iekārta „KV-300” ar 

nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,333 MW. 

Kurināmais - dīzeļdegviela 

378435.00 313495.00 10.0 200 347 250 24 8760 

A2 Skurstenis Nr.1.  

Esoša sadedzināšanas iekārta - baltmaizes 

cepšanas krāsns „PEP-100R” ar nominālo 

378415.00 313503.00 8.0 200 156 250 24 7200 



14 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

Emisijas 

avota 

kods 

Emisijas avota apraksts Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Dūmeņa 

augstums 

(m) 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

(mm) 

Emisijas 

plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatūra 

(C) 

Emisijas 

ilgums 

(h) dnn 

Emisijas 

ilgums 

(h) gadā 

ievadīto siltuma jaudu 0,150 MW. 

Kurināmais - dīzeļdegviela 

A3 Skurstenis Nr.2.  

Esoša sadedzināšanas iekārta - rupjmaizes 

cepšanas krāsns „BassaninaTubix 432” ar 

nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,250 MW. 

Kurināmais - dīzeļdegviela 

378415.00 313516.00 8.0 200 261 250 24 7200 

A4 Skurstenis Nr.3.  

Esoša sadedzināšanas iekārta - rupjmaizes 

cepšanas krāsns „BassaninaTubix 432” ar 

nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,250 MW. 

Kurināmais - dīzeļdegviela 

378415.00 313511.00 8.0 200 261 250 24 7200  

A5 Skurstenis Nr.6.  

Esoša sadedzināšanas iekārta - apkures katls 

„D-721-A” ar nominālo ievadīto siltuma 

jaudu 0,389 MW. Kurināmais - dīzeļdegviela 

378438.00 313504.00 10.0 200 407 250 24 8760 

A6 Skurstenis Nr.4.  

Esoša sadedzināšanas iekārta - konditorejas 

krāsns „Rivent” ar nominālo ievadīto siltuma 

jaudu 0,100 MW. Kurināmais – 

dīzeļdegviela 

378418.00 313509.00 8.0 200 104 250 24 7200 

A7 Skurstenis Nr.5.  

Esoša sadedzināšanas iekārta - konditorejas 

krāsns „Sottoriva” ar nominālo ievadīto 

siltuma jaudu 0,040 MW. 

Kurināmais - dīzeļdegviela 

378419.00 313506.00 8.0 150 41.8 250 24 7200 

 

 

 

 



15 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 

Emisijas avota nosaukums Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās 

vielas g/s 

Piesārņojošās 

vielas mg/m3 

Piesārņojošās 

vielas t/g 

O2% 

A1 

Skurstenis Nr. 7. 

Esoša sadedzināšanas 

iekārta „KV-300” ar 

nominālo ievadīto siltuma 

jaudu 0,333 MW. 

Kurināmais - dīzeļdegviela 

378435.00 313495.00 020028 Oglekļa dioksīds - - *** 3 

020029 Oglekļa oksīds - 400 ** 

020038 Slāpekļa dioksīds - 400(1)/200(2) ** 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas - 50(1) ** 

200002 PM10i - 50(1) ** 

200003 PM2,5ii - 50(1) ** 

A3 

Skurstenis Nr.2.  

Esoša sadedzināšanas 

iekārta - rupjmaizes 

cepšanas krāsns 

„BassaninaTubix 432” ar 

nominālo ievadīto siltuma 

jaudu 0,250 MW. 

Kurināmais - dīzeļdegviela 

378415.00 313516.00 020028 Oglekļa dioksīds - - *** 3 

020029 Oglekļa oksīds - 400 ** 

020038 Slāpekļa dioksīds - 400(1)/200(2) ** 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas - 50(1) ** 

200002 PM10i - 50(1) ** 

200003 PM2,5ii - 50(1) ** 

A4 

Skurstenis Nr.3.  

Esoša sadedzināšanas 

iekārta - rupjmaizes 

cepšanas krāsns 

„BassaninaTubix 432” ar 

nominālo ievadīto siltuma 

jaudu 0,250 MW. 

Kurināmais - dīzeļdegviela 

378415.00 313511.00 020028 Oglekļa dioksīds - - *** 3 

020029 Oglekļa oksīds - 400 ** 

020038 Slāpekļa dioksīds - 400(1)/200(2) ** 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas - 50(1) ** 

200002 PM10i - 50(1) ** 

200003 PM2,5ii - 50(1) ** 

A5 

Skurstenis Nr.6.  

Esoša sadedzināšanas 

378438.00 313504.00 020028 Oglekļa dioksīds - - *** 3 

020029 Oglekļa oksīds - 400 ** 

020038 Slāpekļa dioksīds - 400(1)/200(2) ** 



16 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

Emisijas avota nosaukums Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās 

vielas g/s 

Piesārņojošās 

vielas mg/m3 

Piesārņojošās 

vielas t/g 

O2% 

iekārta - apkures katls „D-

721-A” ar nominālo 

ievadīto siltuma jaudu 

0,389 MW. Kurināmais - 

dīzeļdegviela 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas - 50(1) ** 

200002 PM10i - 50(1) ** 

200003 PM2,5ii - 50(1) ** 

**Saskaņā ar MK 19.06.2007. noteikumu Nr.404 „Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmas” 27.punkta prasībām C kategorijas piesārņojošām darbībām nodokli par visu piesārņojošo vielu apjomu aprēķina pēc nodokļa likmēm kā par 

piesārņojošo vielu emisijām limita ietvaros un pārskatā par aprēķināto dabas resursu nodokli izdara atzīmi „bez limita”. 

*** Nodokli par visu oglekļa dioksīda (CO2) emisijas apjomu aprēķina kā par oglekļa dioksīda (CO2) emisiju limita ietvaros un pārskatā izdara atzīmi „bez limita". 
(1) līdz 31.12.2026. saskaņā ar MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 „Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 7.pielikuma III tabulu. 
(2) no 01.01.2027. saskaņā ar MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 „Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 7.pielikuma IV.tabulu. 

 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 

8.3.1. Ievērot iekārtu tehnoloģiskos procesus un darbināt saskaņā ar ekspluatācijas noteikumiem.  

8.3.2. Sadedzināšanas procesu sadedzināšanas iekārtā uzturēt optimālā režīmā, lai emisiju koncentrācijas nepārsniegtu gaisa kvalitātes 

normatīvus, ievērot emisijas robežvērtības atbilstoši normatīvajiem aktiem par gaisu piesārņojošo vielu emisiju no sadedzināšanas 

iekārtām. 

8.3.3. Nodrošināt sadedzināšanas iekārtu darbību atbilstoši izgatavotāja ekspluatācijas noteikumiem, veikt iekārtu apkopi, atbilstoši to 

izgatavotāju instrukcijās norādītajam periodam. 

8.4. smakas 

8.4.1. Ja par operatora darbību iepriekšējā gada laikā saņemtas trīs pamatotas sūdzības, veikt smaku koncentrācijas un emisijas plūsmas ātruma 

mērījumus emisijas avotā iekārtas optimālas darbības režīmā ne retāk kā reizi sešos mēnešos atbilstoši normatīvajiem aktiem par smakām. 

8.4.2. Smaku izplatīšanās ierobežošanai un atbilstošu pasākumu izstrādei dokumentēt sūdzības par traucējošām smakām, veikt apstākļu analīzi, 

informāciju par veikto mērījumu rezultātiem, dokumentāciju par veiktajiem vai plānotajiem smaku samazināšanas pasākumiem uzglabāt 

vismaz 5 (piecus) gadus. 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

8.5.1. Reizi ceturksnī gaisu piesārņojošo vielu emisiju daudzumu noteikt aprēķinu ceļā, izmantojot stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limitu 

projektā izmantotās aprēķinu metodes.  



17 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

8.5.2. Aprēķinu rezultātus reģistrēt emisiju uzskaites žurnālā (elektroniskā vai papīra veidā). Uzskaites žurnālā reģistrēt arī sākotnējos datus, 

pamatojoties uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, iekārtu procesa darbības ilgums. Izdruku no elektroniskās formas 

veikt pēc inspektora pieprasījuma. 

8.5.3. Emisijas avotiem veikt monitoringu atbilstoši šīs Atļaujas 24. tabulai. Ja ir vērojami šīs Atļaujas 15.tabulā noteikto piesārņojošo vielu 

koncentrāciju pārsniegumi, iesniegt Dienestā pasākumu plānu neatbilstību novēršanai. Plānā jāparedz mērķus un to novērtēšanas termiņus, 

nepieciešamos pārveidojumus un to izpildes termiņus. 

8.5.4. Saskaņā ar normatīvo aktu par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām, veicot emisiju mērījumus, operatoram 

jānodrošina, ka iekārta darbojas stabilos apstākļos, ar reprezentatīvu vienmērīgu slodzi. Mērījumos neņemt vērā iekārtas palaišanas un 

apturēšanas periodus. 

8.5.5. Mērījumu rezultātus un to izvērtējumu dokumentēt tā, lai valsts vides inspektori varētu pārbaudīt iekārtas darbības atbilstību atļaujas 

nosacījumiem. 
 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

8.7. gaisa monitorings 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

8.9.1. Testēšanas pārskatus un to atbilstības normatīvo aktu prasībām izvērtējumu iesniegt Dienestā kopā ar gada pārskatu par Atļaujas 

nosacījumu izpildi un kā pielikumu pievienot vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapai „Veidlapa 

Nr.2–Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību”.  

8.9.2. Gadījumā, ja emisiju limiti ir pārsniegti, veikt pasākumus emisiju samazināšanai, par emisiju limita pārsniegumiem informējot Dienestu. 

8.9.3. Mērījumu rezultātus un testēšanas pārskatus pievienot VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrsˮ vides aizsardzības 

oficiālajai statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapai „Veidlapa Nr.2–Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzībuˮ kā atsevišķu 

pielikumu. 

8.9.4. Uzstādot jaunas iekārtas vai tehnoloģijas, mainot tehnoloģiskos procesus, kas attiecas uz iekārtu un var ietekmēt iekārtai piemērojamo 

emisijas robežvērtību, piemēram, izmaiņas saistībā ar uzstādīto aprīkojumu, izmantoto kurināmā veidu, 60 dienas pirms plānotajām 

izmaiņām iesniegt Dienestā iesniegumu Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai (t.sk. pārstrādāt esošo stacionāru piesārņojuma avotu emisiju 

limitu projektu). 

9. Notekūdeņi  

9.1. izplūdes, emisijas limiti 

9.1.1. Sadzīves un ražošanas notekūdeņus pēc attīrīšanas lokālās bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās ar projektēto jaudu 11 m3/dnn, 



18 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

(identifikācijas Nr. A400103) novadīt vidē saskaņā ar šīs Atļaujas 17. tabulu (izplūdes vietas identifikācijas Nr. N400097).  

9.1.2. Atļautās piesārņojošo vielu limitējošās koncentrācijas un atļautā piesārņojuma slodze notekūdeņos pēc notekūdeņu attīrīšanas iekārtām 

(izplūdes vietas identifikācijas Nr. N400097) norādīta šīs Atļaujas 16. tabulā. 

9.1.3. Neattīrītu ražošanas notekūdeņu, komunālo notekūdeņu un notekūdeņu dūņu emisija virszemes ūdeņos vai vidē, kā arī lietus kanalizācijas 

sistēmā ir aizliegta saskaņā ar normatīvo aktu par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī prasībām. 
 

17.Tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 

Izplūdes vietas 

nosaukums un 

adrese (vieta) 

Izplūdes 

vietas 

identifikācijas 

numurs 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas 

Z platums 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

nosaukums 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdenssaimniecī

bas iecirkņa 

kods 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdens 

caurtece 

(m3/h) 

Notekūdeņu 

daudzums 

(m3/d) 

(vidēji) 

Notekūdeņu 

daudzums 

m3 gadā 

(vidēji) 

Izplūdes 

ilgums 

(stundas 

diennaktī vai 

dienas gadā) 

Sadzīves 

notekūdeņi - 

Graudu ielas 16, 

Kuldīga, Kuldīgas 

novads 

N400097 313596.120 378486.498 Krebicupīte 3639 Venta no 

Ēdas līdz 

Alekšupītei  

Nav zināms 6,67 2000 10 h/dnn; 

300 dnn/g 

Ražošanas 

notekūdeņi, t.sk. 

tehnoloģiju 

mazgāšanas ūdeņi 

- Graudu ielas 16, 

Kuldīga, Kuldīgas 

novads 

N400097 313596.120 378486.498 Krebicupīte 3639 Venta no 

Ēdas līdz 

Alekšupītei  

Nav zināms 2,43 730 10 h/dnn; 

300 dnn/g 

Lietus notekūdeņi 

- Graudu ielas 16, 

Kuldīga, Kuldīgas 

novads (no 

stāvlaukuma un 

jumtiem bez 

attīrīšanās)  

- 313536.490 378328.711 Krebicupīte 3639 Venta no 

Ēdas līdz 

Alekšupītei  

Nav zināms * * 24 h/dnn; 365 

d/g 

*atbilstoši radītajam apjomam 
 
 
 
 
 



19 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

16.Tabula. Piesārņojošās vielas notekūdeņos 

Izplūdes vietas 

identifikācijas 

numurs 

Piesārņojošā viela 
Īss lietotās attīrīšanas apraksts un tās 

efektivitāte 

Pēc attīrīšanas mg/l 24 

stundas (vidēji) 

Pēc attīrīšanas tonnas gadā 

(vidēji)* 

N400097 230026 Suspendētās vielas Bioloģiskā attīrīšana 

Piesārņojuma samazinājums līdz 90% 
<35 0,0956 

230004 Ķīmiskais skābekļa patēriņš Bioloģiskā attīrīšana 125 0,341 

230003 Bioķīmiskais skābekļa patēriņš Bioloģiskā attīrīšana 25 0,0683 

230015 Kopējais slāpeklis Bioloģiskā attīrīšana Atbilstoša attīrīšana Bez limita 

230016 Kopējais fosfors Bioloģiskā attīrīšana Atbilstoša attīrīšana Bez limita 

*maksimālā piesārņojuma slodze ir proporcionāla novadītajam notekūdeņu apjomam. 
 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 

9.2.1. Jānodrošina kanalizācijas sistēmas efektīva darbība, jāveic cauruļvadu pārbaude, lai nepieļautu notekūdeņu noplūdi vidē, virszemes ūdeņos 

un gruntī. 
9.2.2. Reizi mēnesī veikt notekūdeņu savākšanas sistēmas un attīrīšanas iekārtas uzraudzību, nodrošināt to efektīvu darbību, veicot atbilstošu 

uzskaiti. 
9.2.3. Attīrīšanas iekārtas nosēdumus nodot atkritumu apsaimniekotājam, kurš saņēmis atkritumu apsaimniekošanas atļauju darbībām ar 

minētajiem atkritumiem, noslēdzot līgumu par pakalpojuma sniegšanu. 
9.2.4. Nodrošināt pārbaudāmu informāciju par notekūdeņu attīrīšanas iekārtu apkopes un tīrīšanas darbiem (piemēram, sagatavot aktus par 

veiktajām darbībām). 
9.2.5. Veikt labas saimniekošanas prakses pasākumus, kas nodrošina to, ka lietus notekūdeņos netiek ieskalotas naftas produkti, ķīmiskas vielas 

un atkritumi. 
9.2.6. Nodrošināt aizsargjoslu ap notekūdeņu attīrīšanas iekārtām saskaņā ar normatīvajiem aktiem par aizsargjoslām. Aizsargjoslas platums ap 

attīrīšanas ietaisēm ar slēgtu apstrādi visā ciklā (bez vaļējām virsmām notekūdeņu un dūņu uzglabāšanai vai apstrādei) – 50 metri. 
9.2.7. Katlu mājas kondensātu, katlu skalošanas notekūdeņus un ūdens mīkstināšanas filtru reģenerēšanas notekūdeņus savākt un novadīt 

notekūdeņu savākšanas sistēmā. Minētos notekūdeņus aizliegts novadīt vidē neattīrītus vai novadīt lietusūdens savākšanas sistēmā. 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

9.3.1. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas tīrīšanu veikt atbilstoši notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas noteikumiem, informāciju par 

veiktajiem darbiem reģistrēt notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas žurnālā. 

9.3.2. NAI notekūdeņu kvalitātes kontroli veikt šīs Atļaujas 24. tabulā noteiktajiem parametriem. 

9.3.3. Notekūdeņu paraugus ņemt noteiktā punktā, kas atrodas attīrīšanas iekārtu ieplūdē (pirms notekūdeņu attīrīšanas) un izplūdē (tieši pirms 



20 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

attīrīto notekūdeņu novadīšanas vidē). Jānodrošina brīva pieejamība pie notekūdeņu attīrīšanas iekārtām un notekūdeņu analīžu paraugu 

noņemšanas vietām (ierīkot taku, izpļaut zāli). 

9.3.4. Veicot no notekūdeņu attīrīšanas iekārtām emitēto notekūdeņu monitoringu, jāievēro normatīvajos aktos par piesārņojošo vielu emisiju 

ūdenī noteiktās procedūras un references analīzes metodes. Citas analīzes metodes var izmantot, ja ar tām iespējams iegūt līdzvērtīgus 

rezultātus. 

9.3.5. Notekūdeņu testēšanas paraugus atļauts ņemt un tos testēt tikai akreditētai laboratorijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Testēšanas 

pārskatam jāsatur ziņas par paraugu ņēmēju un paraugu ņemšanas akreditāciju.  

9.3.6. Notekūdeņu testēšanas rezultātus izvērtēt atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī, par virszemes un pazemes 

ūdeņu kvalitāti un par vides monitoringu un tā veikšanas kārtību.  

9.3.7. Konstatējot emisiju neatbilstību atļaujas nosacījumiem, par to informēt Dienestu, kā arī noskaidrot neatbilstību cēloņus un veikt 

nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu atbilstību, atbilstoši normatīvajos aktos par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī noteiktajam. 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Mēraparatūras metroloģisko kontroli veikt saskaņā ar normatīvajos aktos par metroloģiskai kontrolei pakļauto mērīšanas līdzekļu sarakstu noteikto 

periodiskumu. 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

9.6.1. Notekūdeņu testēšanas pārskata rezultātus ar to izvērtējumu iesniegt Dienestā un Kuldīgas novada pašvaldībai, pievienot šīs Atļaujas 

6.1.4. punkta nosacījumā minētajam gada pārskatam. 

9.6.2. Konstatējot piesārņojošo vielu koncentrāciju pārsniegumu attīrītajos notekūdeņos, veikt notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehnisko apkopi un 

veikt atkārtotus mērījumus. 

9.6.3. Ja piesārņojošo vielu daudzumu pārsniegumi attīrītajos notekūdeņos vērojami arī pēc attīrīšanas iekārtu tehniskās apkopes, 2 nedēļu laikā 

iesniegt Dienestā pasākumu plānu neatbilstību novēršanai. Plānā jāparedz mērķus un to sasniegšanas termiņus, nepieciešamos 

pārveidojumus un to izpildes termiņus. 

10. Troksnis  

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 

Uzņēmuma darbība nedrīkst radīt traucējošus trokšņus, kā arī kaitējumu videi un cilvēka veselībai. 

10.2. trokšņa emisijas limiti 

Nepārsniegt normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā noteiktos trokšņa robežlielumus. 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Saņemot par operatora darbību vismaz vienu pamatotu sūdzību par traucējošiem trokšņiem, mēneša laikā no sūdzības saņemšanas dienas veikt 



21 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

trokšņa mērījumus normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā. Mērījumus veikt laboratorijās, kuras akreditācijas 

sfērā iekļauti skaņas spiediena līmeņa mērījumi.  

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Trokšņa mērījumu rezultātus 5 darba dienu laikā pēc to saņemšanas  iesniegt Veselības inspekcijai izvērtēšanai un Dienestam informācijai. Trokšņa 

robežlielumu pārsniegumu gadījumā informēt Dienestu un Veselības inspekciju par trokšņa samazināšanas pasākumiem un to rezultātiem. 

11. Atkritumi  

11.1. atkritumu veidošanās 

11.1.1. Atļautie radīto un apsaimniekoto atkritumu veidi, kā arī vienlaicīgi uzglabājamie atkritumu daudzumi noteikti šīs Atļaujas 21. tabulā. 

11.1.2. Atkritumi jānodod atkritumu apsaimniekotājiem, kas ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas, atbilstošu finanšu 

nodrošinājumu un kas veic to pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā. 
 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkrit

umu 

bīstam

ība 

Pagaidu 

glabāša

nā 

(tonnas/

gadā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma (t/g) 

saņemta no 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsa

biedrībām) 

Kopā 

ienākoš

ā 

atkritu

mu 

plūsma 

(t/g) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

pārstrādāt

ais 

daudzum

s 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

pārstrāde

s R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

apglabāta

is 

daudzum

s 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

apglabāša

nas D-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) nodots 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsa

biedrībām) 

Kopā 

izejošās 

atkritu

mu 

plūsma

s (t/g) 

200301 Nešķiroti 

sadzīves atkritumi 

Nē 0.44 sadzīves 

procesi 

* 0 * 0 0 0 0 * * 

150101 Papīra un kartona 

iepakojums 

Nē 0.44 No izejvielu 

izpakošanas 

50 0 50 0 - 0 0 50,0 50 

150102 Plastmasas 

iepakojums 

Nē 0.22 No 

izejvielu 

izpakošan

as 

3 0 3 0 - 0 0 3,0 3 

190809 Tauku un eļļas 

maisījums no eļļas un 

ūdens atdalītājiem, kas 

Nē 0.045 Tauku 

uztvērējs 

0.18 0 0.18 0 - 0 0 0,18 0.18 



22 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkrit

umu 

bīstam

ība 

Pagaidu 

glabāša

nā 

(tonnas/

gadā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma (t/g) 

saņemta no 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsa

biedrībām) 

Kopā 

ienākoš

ā 

atkritu

mu 

plūsma 

(t/g) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

pārstrādāt

ais 

daudzum

s 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

pārstrāde

s R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

apglabāta

is 

daudzum

s 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

apglabāša

nas D-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) nodots 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsa

biedrībām) 

Kopā 

izejošās 

atkritu

mu 

plūsma

s (t/g) 

satur tikai pārtikas eļļas 

un taukus 

190805 Sadzīves 

notekūdeņu attīrīšanas 

dūņas 

Nē 27.4** Attīrīšanas 

iekārtas 

55 0 55 0 - 0 0 55,0 55 

200125 Pārtikas eļļa un 

tauki 

Nē 0.095 Ražošanā 1.14 0 1.14 0 - 0 0 1,14 1.14 

*Pārskatā „Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo kalendāro gadu norāda saražoto atkritumu daudzumu 

**saskaņā ar atļaujas 11.2.1. nosacījumu atļauts uzglabāt ne ilgāk kā 3 mēnešus kopš to rašanās laika, atkritumus nodot atkritumu apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu 

atkritumu apsaimniekošanas atļauju un finanšu nodrošinājumu 

22.Tabula Atkritumu savākšana un pārvadāšana (svītrota 26.05.2025.) 

 
11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi 

11.2.1. Atļauta atkritumu īslaicīga uzglabāšana, nodrošinot to izvešanu ne retāk kā reizi trijos mēnešos, tikai speciāli aprīkotās un tam paredzētajās 

vietās – telpās un laukuma teritorijā ar ūdeni un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu vai konteineros un tvertnēs ar vāku, ja nav 

ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēma, atbilstoši normatīvo aktu prasībām par atkritumu savākšanas un šķirošanas 

vietām. 

11.2.2. Visus radītos atkritumus klasificēt atbilstoši normatīvo aktu prasībām par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus 

bīstamus. 

11.2.3. Nodrošināt radīto bīstamo atkritumu identifikāciju, uzskaiti, iepakošanu, marķēšanu, uzglabāšanu un pārvadājumu uzskaiti atbilstoši spēkā 

esošo normatīvo aktu prasībām par atkritumu apsaimniekošanu, atkritumu un to pārvadājumu uzskaiti. 

11.2.4. Aizliegts sajaukt bīstamos atkritumus, kas atbilst dažādām bīstamo atkritumu kategorijām, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves 

atkritumiem vai ražošanas atkritumiem. 

11.2.5. Aizliegts sadedzināt vai līdzsadedzināt uzņēmuma darbības rezultātā radušos atkritumus uzņēmuma teritorijā. 



23 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Veikt visu atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes, uzglabāšanas, nodošanas izvešanai uzskaiti hronoloģiskā secībā, un uzglabāt šos 

materiālus trīs gadus. Uzskaites datus reģistrēt atkritumu uzskaites dokumentā atbilstoši normatīviem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu. 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Atbilstoši Atļaujas 6.1. punktam.  

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona 

iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), 

kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

12.1. Uzturēt ekspluatācijas kārtībā uzņēmuma teritorijā esošos kanalizācijas tīklus, lai nepieļautu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu 

piesārņojumu. 

12.2. Darbības ar bīstamajām ķīmiskajām vielām un maisījumiem veikt un atkritumus uzglabāt tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu noplūdi 

apkārtējā vidē. 

12.3. Naftas un naftas produktu noplūdes gadījumā uzņēmumā rīkoties saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem degvielas uzpildes 

staciju, naftas bāzu un pārvietojamo cisternu apsaimniekošanu. 

12.4. Vietās, kur iespējama bīstamu ķīmisko vielu noplūde, nodrošināt brīvu pieeju absorbenta krājumiem izlijumu savākšanai. Pēc izlijumu 

savākšanas radušos bīstamos atkritumus apsaimniekot atbilstoši normatīvo aktu par atkritumu pārvadājumu uzskaites kārtību prasībām. 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem 

pieejamiem tehniskiem paņēmieniem 

Neattiecas uz B kategorijas piesārņojošo darbību.  

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas 

operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos 

14.1. Tehniski nenovēršamu iekārtu darbības traucējumu gadījumos, kad var tikt pārsniegtas piesārņojošo vielu robežvērtības un /vai iespējama 

vides (gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana, pārtraukt iekārtas darbību, novērst traucējuma cēloni. 

14.2. Tehnoloģiskās iekārtas bojājumu gadījumā ierobežot vai apturēt to darbību līdz brīdim, kad var tikt atsākta iekārtu darbība normālā režīmā 

un tiktu ievēroti šajā Atļaujā izvirzītie nosacījumi. 



24 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Dienests paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas 

darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi 

15.1. Nodrošināt visu attiecīgajā teritorijā esošo atkritumu drošu uzglabāšanu atbilstoši to bīstamībai. Trīs mēnešu laikā pēc iekārtas vai tās 

daļas darbības pārtraukšanas izvest un nodot tālākai apsaimniekošanai visus uzņēmuma teritorijā esošos atkritumus atkritumu 

apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmušas attiecīgu atkritumu apsaimniekošanas atļauju un kam ir spēkā esošs finanšu nodrošinājums. 

15.2. Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtu vai to daļu darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtu darbības pārtraukšanas informēt Dienestu un 

iesniegt atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam pievienot pasākumu plānu, kurā norādīts, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz 

vidi, kad iekārta vai tās daļa pārtrauc darbību. 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās 

16.1. Ārkārtas situāciju un avāriju gadījumā rīkoties atbilstoši uzņēmumā izstrādātajām instrukcijām. 

16.2. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, 

rīkoties saskaņā ar vides aizsardzības normatīvajiem aktiem, nekavējoties veicot neatliekamos pasākumus, ja nodarīts kaitējums videi, 

veikt sanācijas pasākumus. 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti Atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības 

informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu 

un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu 

17.1 Gadījumos, kad ir pārkāpti Atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmākā ievērošana, vai ir radies cilvēku dzīvībai, veselībai 

vai videi (gaisa, ūdens, augsnes) bīstams piesārņojums, vai pastāv nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi, nekavējoties par to ziņot 

Dienestam un rīkoties tā, lai nodrošinātu, ka iekārtu normālā darbība tiek atjaunota visīsākajā laikā vai tiek novērsts iespējamais Atļaujas 

nosacījumu ievērošanas apdraudējums. 

17.2 Avāriju gadījumā, nekavējoties informēt Dienestu pa tālruni 26338800 (24/7), sniedzot ziņas par avārijas vietu un laiku, iespējamo vides 

piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī par veiktajiem pasākumiem avārijas seku likvidācijai. 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm 

Pārbaudes laikā nodrošināt vides valsts inspektoriem netraucēti pārbaudīt Atļaujā izvirzīto nosacījumu un spēkā esošo ārējo normatīvo aktu 

noteikto prasību, kas attiecas uz iekārtas piesārņojošo darbību, izpildi, brīvu pieeju Atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem, brīvu pieeju 

uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to oriģinālus, kā arī uzņēmuma atbildīgo amatpersonu klātbūtni. 

 

 

 



25 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. LI12IB0016 

24. tabula. Monitorings 

Kods Monitoringam pakļautie parametri 

Paraugu 

ņemšanas 

metode* 

Analīzes 

metode un 

tehnoloģija 

Kontroles biežums 

Laboratorija, 

kas veic 

analīzes** 

Pazemes ūdens 

ieguves urbums 

Nr. DB2861 

(P400050) 

permanganāta indekss, Cl-, SO4
2-, Fekop, 

Mn, NH4
+ 

akreditēta 

metode 

akreditētas 

metodes ar 

pietiekami 

augstu 

detektēšanas 

robežu 

Vienu reizi 5 gados 

Attiecīgajā 

jomā 

akreditēta 

laboratorija 

A1, A3, A4, A5 

cietās daļiņas (līdz 31.12.2026.) 

oglekļa monoksīds, slāpekļa dioksīds, 

fizikālie parametri (temperatūra, plūsma, 

skābeklis) 

akreditēta 

metode 

akreditētas 

metodes ar 

pietiekami 

augstu 

detektēšanas 

robežu 

Vienu reizi 5 gados 

(nākamais mērījumu veikšanas gads: 

A1, A3, A4 – 2029.g. 

A5 – četru mēnešu laikā no Atļaujas 

pārskatīšanas datuma vai darbības 

uzsākšanas) 

Attiecīgajā 

jomā 

akreditēta 

laboratorija 

Notekūdeņi 

N400097 

(ieplūdē un izplūdē) 

Suspendētās vielas  

akreditēta 

metode 

akreditētas 

metodes ar 

pietiekami 

augstu 

detektēšanas 

robežu 

1 reizi gadā 

Attiecīgajā 

jomā 

konkrētā 

laboratorijā 

akreditētas 

metodes 

Bioķīmiskais skābekļa patēriņš (BSP5) 

Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP)  

Kopējais fosfors (Pkop) 

Kopējais slāpeklis (Nkop) 
* Saskaņā ar normatīvo aktu par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām ir jāveic vismaz trīs secīgi mērījumi. Atkāpes no 30 minūšu paraugu ņemšanas 

nosacījuma pieļaujamas, ja iekārtas tehniskie parametri to nespēj nodrošināt, respektīvi, ja iekārta ieslēdzas un atslēdzas automātiski. Šādos gadījumos operatoram tas ir 

jāpamato un jāpierāda. 

** Veic akreditēta laboratorija, kas akreditētas nacionālajā akreditācijas institūcijā atbilstoši normatīvajiem aktiem par atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanu, 

akreditāciju un uzraudzību, vai laboratorijas, kas akreditētas citās Eiropas Savienības dalībvalstīs vai Eiropas Ekonomikas zonas valstīs. 


